modalidade pregão,  na forma eletrônica  e  da Ata de Registro de Preços TSE nº 15/2022,  constantes  do  Processo
Eletrônico Eletrônico SEI nº 2021.00.000002026-5 (Processo SEI TRE-PI Nº 0005618-06.2022.6.18.8000), mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de 1.600 (mil e seiscentas) baterias de chumbo-ácido
seladas para urnas eletrônicas modelos 2009, 2010, 2011, 2013 e 2015, de acordo com as especificações, exigências e
prazos constantes no Edital da Licitação e seus Anexos, modalidade pregão, e proposta da CONTRATADA, que passam a

[...]

CONTRATANTE e prévia anuência da equipe técnica da STI.

CLÁUSULA QUINTA DO VALOR CONTRATUAL

O preço a ser pago à CONTRATADA, pelo fornecimento do objeto deste contrato, atualizado com o último lance
ofertado e aceito no pregão, é o discriminado abaixo, sendo de R$ 132.800,00 (cento e trinta e dois mil e oitocentos
reais) o valor total deste contrato, conforme discriminado no quadro abaixo:

Item Descrição
Unidade  de
Fornecimento

Quantidade
PREÇO (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1
Baterias de chumbo-ácido selada, 12V, 7Ah,
com regime de descarga C20

Bateria 1.600            83,00 132.800,00

[...]

o prazo de até 2 (dois) dias úteis para emitir a NTA e remeter o processo à Coordenadoria de Orçamento e Finanças -
COOF , contados do recebimento do documento fiscal, acompanhado do Termo de Recebimento Definitivo - TRD e
dos demais documentos exigidos para liquidação e pagamento da despesa.

1.2.  Caso o valor faturado não seja superior a R$17.600,00 (dezessete mil  e seiscentos reais),  o pagamento será
efetuado até o 5º (quinto) dia útil, a partir da apresentação da fatura, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93.

1.3.  O pagamento a  ser  efetuado em favor  da CONTRATADA estará  sujeito  à  retenção na  fonte  de  tributos  e

[...]

deverá  ser agendada por meio do e-mail questionamento.licita@tse.jus.br com antecedência mínima de 24 horas. 

 

C.2. Quantidade a ser contratada 

28. A contrataçã o inicial mínima do TSE será  de 3.521 (trê s mil e quinhentas e vinte e uma) baterias, com quantidade a ser
registrada de 7.041 (sete mil e quarenta e uma) unidades.

28.1. As quantidades dos tribunais regionais eleitorais (TREs) participantes constam do Anexo I-III deste Termo de
Referência.

 

C.3. Proposta de preços

29. Será  classificada em primeiro lugar a proposta que atender a todos os requisitos deste Termo de Referência, de acordo

[...]

prazo de até  2 (dois) dias ú teis para emitir a NTA e remeter o processo a CEOFI,  contados do recebimento do documento
fiscal, acompanhado do Termo de Recebimento Definitivo – TRD e dos  demais documentos exigidos para liquidaçã o e
pagamento da despesa;

52.2.  Caso o valor faturado  nã o seja superior a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), o pagamento será
efetuado até  o 5º (quinto) dia ú til, a partir da apresentaçã o da fatura, conforme § 3º do art. 5º da Lei nº 8.666/93. 

53. Na fase de liquidaçã o e pagamento da despesa, a unidade de execuçã o orçamentá ria e financeira realizará  consulta on

[...]

fornecimento de baterias, conforme quantitativos e demais condições relacionadas abaixo: 

Item Descrição Unidade de 

fornecimento 

Quantidade Preço Unitário Preço Total 

01 Baterias de chumbo-ácido 

selada, 12V, 7Ah, com regime 

de descarga C20 

Unidade 117.019 R$ 83,00 R$ 9.712.577,00 

Valor total da proposta: R$ 9.712.577,00 (Nove milhões, setecentos e doze mil, quinhentos e setenta e 
sete reais). 
Frete:  CIF  

Validade da Proposta: 60 dias (Sessenta Dias) 

Pagamento: O pagamento será efetuado após o recebimento definitivo, até o 10º (décimo) dia útil, a partir 

do atesto da nota fiscal/fatura pelo servidor responsável, com a emissão de ordem bancária para o crédito